ПРОТОКОЛ СЧЕТНОЙ КОМИССИИ № 2
годового общего собрания акционеров

Открытого акционерного общества

"Коммерческий центр “Путиловский"

(г. Санкт-Петербург, дорога на Турухтанные острова, д.8)

об итогах голосования по второму – шестому вопросам повестки дня

  Общего собрания акционеров

ОАО "Коммерческий центр “Путиловский"

05 июня 2013 года в 12.00 часов,

проводимого по адресу: г. Санкт-Петербург, дорога на Турухтанные острова, д.8

г. Санкт-Петербург                                                                               05 июня 2013 года
Повестка дня:

1. Определение количественного состава и избрание членов Счетной комиссии ОАО «Коммерческий центр «Путиловский».

2. Утверждение Порядка ведения Общего собрания акционеров ОАО «Коммерческий центр «Путиловский».

3.  Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности (отчета о  прибылях и убытках, распределение прибылей и убытков) ОАО «Коммерческий центр «Путиловский» по результатам 2012 года; выплата дивидендов за 2012 год.

4. Выборы Совета директоров ОАО «Коммерческий центр «Путиловский».
5. Выборы Ревизионной комиссии ОАО «Коммерческий центр «Путиловский».

6. Утверждение аудитора ОАО «Коммерческий центр «Путиловский».

Начало регистрации лиц, участвующих в собрании – 11.00 часов 05.06.2013 года;

Окончание регистрации лиц, участвующих в собрании – 11.59 часов 05.06.2013 года.

Собрание открыто в 12.00 часов.

Начало подсчета голосов по первому вопросу повестки дня собрания – 12 часов 00 минут.

Общее собрание акционеров ОАО «КЦ «Путиловский» закрыто в 13 часов 15 минут.

2. Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие  в общем собрании, по второму вопросу повестки дня общего собрания – 5917.

Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие  в собрании, по второму вопросу повестки дня общего собрания – 5476. Кворум по данному вопросу имеется.

Для проведения голосования по второму вопросу повестки дня: “Утверждение Порядка ведения Общего собрания акционеров ОАО «Коммерческий центр «Путиловский» ” выдано 8 бюллетеней № 2.

После проведения собрания собрано 8 бюллетеней.

Число голосов по второму вопросу повестки дня собрания, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными – 0.
При подведении итогов голоса распределились следующим образом:

“за” - подано 5476 голосов, что составляет 100 % от общего числа голосов присутствующих на Собрании владельцев голосующих акций Общества;

“против” - подано 0 голосов, что составляет 0 % от общего числа голосов присутствующих на собрании владельцев голосующих акций Общества;

“воздержался” - подано 0 голосов, что составляет 0 % от общего числа голосов присутствующих на собрании владельцев голосующих акций Общества.”

Для принятия решения по данному вопросу повестки дня согласно п.2 ст.49 ФЗ «Об акционерных обществах» необходимо простое большинство голосов акционеров - владельцев голосующих акций Общества, принимающих участие в собрании.

По результатам голосования принято решение:

Утвердить Порядок ведения Общего собрания акционеров ОАО «Коммерческий центр «Путиловский».
3. Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие  в общем собрании, по третьему вопросу повестки дня общего собрания – 5917.

Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие  в собрании, по третьему вопросу повестки дня общего собрания – 5476. Кворум по данному вопросу имеется.

Для проведения голосования по третьему и четвертому вопросам повестки дня выдано 8 бюллетеней № 3.

При голосовании по третьему вопросу повестки дня «Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности (отчета о  прибылях и убытках, распределение прибылей и убытков) ОАО «Коммерческий центр «Путиловский» по результатам 2012 года; выплата дивидендов за 2012 год» число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными – 0.

При подведении итогов голоса разделились следующим образом:

“за” - подано 5476 голосов, что составляет 100 % от общего числа голосов присутствующих на Собрании владельцев голосующих акций Общества;

“против” - подано 0 голосов, что составляет 0 % от общего числа голосов присутствующих на собрании владельцев голосующих акций Общества;

“воздержался” - подано 0 голосов, что составляет 0 % от общего числа голосов присутствующих на собрании владельцев голосующих акций Общества.”

Для принятия решения по данному вопросу повестки дня согласно п. 2 ст.49 ФЗ «Об акционерных обществах» необходимо простое большинство голосов акционеров - владельцев голосующих акций Общества, принимающих участие в собрании.

По результатам голосования принято решение:

Утвердить годовой отчет; годовую бухгалтерскую отчетность (отчет о  прибылях и убытках, распределение прибылей и убытков ОАО «Коммерческий центр «Путиловский») по результатам 2012 года. Выплатить дивиденды по акциям Общества за 2012 год в размере 40 (Сорок) рублей на 1 (Одну) акцию.

4.  Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие  в общем собрании, по четвертому вопросу повестки дня общего собрания – 5917.

Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие  в собрании, по четвертому вопросу повестки дня общего собрания – 27380. Кворум по данному вопросу имеется.

После проведения голосования собрано 8 бюллетеней № 3.

При голосовании по четвертому вопросу повестки дня: «Избрание Совета директоров Общества» число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными – 0.
При подведении итогов голоса разделились следующим образом:

1.  Денисов А.А. - подано 5476 голосов;
2. Бамбурина М.Д. - подано 5476 голосов;
3. Лунева З.М. - подано 5476 голосов;
4. Давыдова Т.Ф. - подано 5476 голосов;
5. Молчанов Б.В. - подано 5476 голосов.

В соответствии со ст. 66 ФЗ «Об АО» при избрании членов Совета директоров используется кумулятивное голосование. При кумулятивном голосовании число голосов, принадлежащих каждому акционеру, умножается на число лиц, которые должны быть избраны в Совет директоров общества, и акционер вправе отдать полученные таким образом голоса полностью за одного кандидата или распределить их между двумя и более кандидатами.

В соответствии с п. 4 ст. 66 ФЗ «Об АО» избранными в состав Совета директоров общества считаются кандидаты, набравшие наибольшее число голосов.
По результатам голосования принято решение:

Избрать Совет директоров ОАО «Коммерческий центр «Путиловский» в следующем составе:

1. Денисов А.А.

2. Бамбурина М.Д.

3. Лунева З.М.

4. Давыдова Т.Ф.

5. Молчанов Б.В.
5. Число голосов, которыми обладают лица, имеющие право на участие в голосование по пятому вопросу повестки дня общего собрания – 1757.

Акции, принадлежащие членам Совета директоров Общества и генеральному директору Общества, не участвовали в голосовании по данному вопросу повестки дня.

Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие  в собрании, по пятому вопросу повестки дня общего собрания – 1316.  Кворум по данному вопросу имеется.

Для проведения голосования по пятому и шестому вопросам повестки дня выдано 8 бюллетеней № 4.

При голосовании по пятому вопросу повестки дня «Выборы ревизионной комиссии Общества» число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными – 0.

При подведении итогов голоса разделились следующим образом:

1. Рошина З.Н.
“за” - подано 1316 голосов, что составляет 100 % от общего числа голосов, присутствующих на собрании и имеющих право на голосование по данному вопросу повестки дня;

“против” - подано 0 голосов, что составляет 0 % от общего числа голосов, присутствующих на собрании и имеющих право на голосование по данному вопросу повестки дня;
“воздержался” - подано 0 голосов, что составляет 0 % от общего числа голосов, присутствующих на собрании и имеющих право на голосование по данному вопросу повестки дня.
2. Конырева Н.Г.
“за” - подано 1316 голосов, что составляет 100 % от общего числа голосов, присутствующих на собрании и имеющих право на голосование по данному вопросу повестки дня;

“против” - подано 0 голосов, что составляет 0 % от общего числа голосов, присутствующих на собрании и имеющих право на голосование по данному вопросу повестки дня;
“воздержался” - подано 0 голосов, что составляет 0 % от общего числа голосов, присутствующих на собрании и имеющих право на голосование по данному вопросу повестки дня.
3. Политаева Н.Е.

“за” - подано 1316 голосов, что составляет 100 % от общего числа голосов, присутствующих на собрании и имеющих право на голосование по данному вопросу повестки дня;

“против” - подано 0 голосов, что составляет 0 % от общего числа голосов, присутствующих на собрании и имеющих право на голосование по данному вопросу повестки дня;
“воздержался” - подано 0 голосов, что составляет 0 % от общего числа голосов, присутствующих на собрании и имеющих право на голосование по данному вопросу повестки дня.
Для принятия решения по данному вопросу повестки дня согласно п. 2 ст. 49 ФЗ «Об акционерных обществах» необходимо простое большинство голосов акционеров - владельцев голосующих акций Общества, принимающих участие в собрании и имеющих право голоса по указанному вопросу повестки дня.

По результатам голосования принято решение:

Избрать  Ревизионную комиссию ОАО «Коммерческий центр «Путиловский» в следующем составе:

1. Рощина З.Н.
2. Конырева Н.Г.
3. Политаева Н.Е.
6. Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие  в общем собрании, по шестому вопросу повестки дня общего собрания – 5917.

Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие  в собрании, по шестому вопросу повестки дня общего собрания – 5476.  Кворум по данному вопросу имеется.

При голосовании по шестому вопросу повестки дня «Утверждение аудитора Общества» число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными – 0.

При подведении итогов голоса разделились следующим образом:

“за” - подано 5476 голосов, что составляет 100 % от общего числа голосов присутствующих на Собрании владельцев голосующих акций Общества;

“против” - подано 0 голосов, что составляет 0 % от общего числа голосов присутствующих на собрании владельцев голосующих акций Общества;

“воздержался” - подано 0 голосов, что составляет 0 % от общего числа голосов присутствующих на собрании владельцев голосующих акций Общества.”

В соответствии с п.2 ст.49 Закона “Об акционерных обществах” решение по данному вопросу повестки дня будет принято, если за него проголосует простое большинство голосов акционеров - владельцев голосующих акций Общества, принимающих участие в собрании.

По результатам голосования принято решение:

Утвердить аудитором ОАО «Коммерческий центр «Путиловский» ЗАО «Евро-консалт».

Председатель

Счетной комиссии                                ___________________ Петрова М.А.
Члены

Счетной комиссии                               ___________________  Андрианова К.И.

  ___________________  Павлюченкова Т.М.